РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2025         №  157                                                                  г. Камень-на-Оби

[bookmark: sub_8]О внесении изменений в постановление Администрации района от 02.02.2024 № 72 «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Каменского района»

В соответствии с Указом Президента РФ от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации», и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2019 № 52 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства спорта Российской Федерации и подведомственных ему организаций, а также формы паспорта безопасности объектов (территорий) Министерства спорта Российской Федерации и подведомственных ему организаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024 - 2028 годы, статьей 43 Устава муниципального образования муниципальный район Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Каменского района от 06.10.2021 № 800, в целях выполнения мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму и защите жизни граждан, проживающих на территории Каменского района, решением заседания Совета Администрации района (протокол от   00.02.2025 № 1),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
	1. Внести в постановление Администрации района от 02.02.2024 № 72 «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Каменского района» следующие изменения:
	строки 25 и 28 в приложении 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Каменского района» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству,  строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                          И.В. Панченко
4

 (
П
РИЛОЖЕНИЕ
 2 к муниципал
ь
ной Программе «Профилакт
и
ка                                                                                                                                                терроризма и  экстремизма на                                                                                                                                                  территории Каменского рай
о
на»
)

	25.
	Мероприятие 4.3.
Организация и проведение тематических мероприятий, направленных на гармонизацию межнационльных и межконфессиональных отношений:
семинары, беседы с учащимися посвященные Дню народного единства (4 ноября) и Международному дню толерантности (16 ноября);
проведение фестиваля национальных культур «Вместе»
	2024-2027
годы
	Управление образования района, Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи, отдел ГО и ЧС
	-
	-
	-
	-

	28.
	Мероприятие 4.6.
Организация работы по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной (межэтнической) межконфессиональной дружбы, обучению навыкам безконфликтного общения, а также умению отстаивать собственное мнение, противодействовать социально – опасному поведению (в том числе вовлечению в экстремистскую деятельность) всеми законными способами в учреждениях образования района, включая следующие мероприятия:
семинары, открытые уроки, беседы. посвященные памятным историческим датам: Дни воинской славы, День вывода войск из Афганистана, День защитника Отечества, День Победы;
проведение спортивных соревнований  по волейболу, настольному теннису, шашкам и шахматам, мини-футболу и городкам, среди подростков, молодежи и представителей старшего поколения;
тематические мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	2024-2027
годы
	МО МВД России «Каменский» (по согласованию), Управление образования района, учреждения среднего профессионального образования, расположенные и осуществляющие свою деятельность на территории Каменского района Алтайского края